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TOVERITAR Eääu IfUlk Alaskassa ja ylös ja alas
lännen rannikkoa ansaiten elantonsa

Amerikan suomalaisten työläisnaisten 11- -

Benkannattaja ilmestyy Astoriassa Ore joka nuoremmalla ijallaan turkisnahkojen
tiistai Ine Western Workmen'a Pub Co:o kaupalla Hänen erehdyksensä vaan
kustantamana oli siinä että hän koetti yksilövoi- -

J?nUOÄ0jPu" Un ? " DU"'
millään auttaa työläisiä joka apu

Ilmoitushinta 50 sentti tuumalta kerran ulottui niin kovin pieneen piiriin eti
Ualmailmoituksista $100 enslmaieelta tuu- - tä mitääll merkinnvt Hän ei

kin innostuisivat toimimaan yhdessä
muun maailman kanssa Mutta "tru-pelli- "

näkyy olevan siinä että me

kaupunkilaiset luulemme olevamme
kaikki kaikessa vaikka enemmistö
on juuri noita "maanmoukkia' joi-

den apua ilman meidän' kaupunki-
laisten hommat ei paljon minnekään

yllä AKKAkuulunut minkäänlaiseen työväen

AMESBURY MASS

Kokouksessa päätettiin seuraavista

suita ja SO senttiä jokaiselta seuraavalta lista

TILAUSHINNAT YHDYSVALTOIHIN
- I vuosikerta flOO puoli vuotta fOc

CANADAAN
1 vuosikerta $125 puoli vuotta 7Se

SUOMEEN
I vuosikerta $150 puoli vuotta 10c

TOVERITAR
BOX 99 ASTORIA ORE

TOVERITAR
(THE VVOMAN COMRADE)

järjestöön ja siksi hän kuoli unho-

tettuna Ankarat elämän ponnistuk-
set turmelivat hänen terveytensä ja
hänessä oli keuhkotauti kehittynyt jo
niin pitkälle että se heikensi hänen
henkisiä kykyjään Ja hän heittäytyi
junan alle lopettaen päivänsä
Reedin opistolla (Reed College) oli

valtiosihteerimme V J McCone lueu- -

Organ of the Finnish VVorking VVomen In noimassa tk 13 p illalla sosialis- -

itBBenca cvcry juciumjt UJ uv rrii„Ln Tuon opiston professorit ja
osa oppilaskunnasta ovat muka hyvin
"radikaaleja" ja "edistysmielisiä"
mutta harva heistä äänestää

Toiset sanovat että
äänensä menisivät vielä hukkaan

äänestäissä töiset
aikovat sitten äänestää kun sosialis-tipuolu-e

pääsee valtaan ja toiset pi-

tivät presidentti VVilsonia oikeana
miehenä oikeaan paikkaan jne Val-

tiosihteerimme otti nämä katsanto-
kannat penkoakseen hyvin suorin sa

Advertising rates 50c per Inch per insertion
"

SUBSCRIPTION RATES
IN THE UNITED STATES:
One year $100 6 months 60c

IN CANADA:
One yer $125 6 months 75e
IN FOREIGN COUNTRIES:
One year $1 50 6 months 80c

ADDRESS:

Entered as second-clas- s matter Jtily 18th
MII at the Post Office at Aitoria Oregon
tfnder the Act of March ärd 187

TOIMITU8

Selma Jokela-McCon- e noin samalla kun hän selitti heille

Oak St Portland Ore sosialistipuolueen merkityksen ja sen

me toimi siellä rikkaa ristiin Siis
muistakaahan nyt kun tulee se vuosi-

kokous niin että kun teitä ehdote-

taan johonkin toimeen niin että el
kuuluisi se vanha tuttu vastaus:
"Ei ota" Eihän ne toimet ole niin
vaikeita että ei niihin kykenisi kun
vain on tahdon lujuutta ja innostus-
ta Eikös juu vai kuinka?
Tämä uusi vuosi on alkanut oikein

kauniilla kevätilmoilla pidin juuri
sanoa kunhan sitä vain riittäisi mut-

ta samalla huomasin lunta juuri ri-

pottelevan eritavalla niin en sitä sa-

nokaan sillä eihän sitä tiedä vaikka
huomen-aamun- a saisi taas polv'a
myöten kahlata lumessa kun täällä
on niin vaihteleva ilman-al- a toisena

päivänä herttainenkesäpäivä toisena
kova pakkanen
Yhdeksättä päivää vasten yöllä klo

kolmen tienoissa oli tulipalo Phillips
blokissa Main kadun varrella Siinä
talossa on monta eri liikettä muun
muassa käsityökauppa ollen ainoa
tässä kylässä sekä parhain leipomo
joka vasta sijoitettiin siihen ennen

joulua Samassa talossa asui myös
eräs suomalainen nuorimies Yrjö
Kallio Vahinkoa oli tullut $10000

yhteensä
Nyt kun taas ovat juhlat ohi men-

neet on ompeluseuran joululomakin
loppunut seuraavaan jouluun asti
Niin ruvetaanhau kulkemaan ahkeras-
ti kokouksissa ja valmistelemaan
töitä että saamme hiukan tuonnem-

pana laittaa myyjäiset sillä onhan se

jo aikakin vaikka onkin ollut niin
kituvaista se toiminta kun pari kol-

me istuu kokouksissa ja osastossa
on yli kuusikymmentä jäsentä niin
on kaiketi siinä enemmän kuin kol-

me—neljä naista? Ja kun nyt jo
vietämme toista vuosijuhlaa niin

täytyy meidän koettaa saada edes
ensimäiset myyjäiset Kokoonnutaan
taas niin kuin ennenkin joka torstai-iltapäiv- ä

vuorotellen jokaisen haus-sill- e

josta aina Ilmoitetaan kokouk-

sissa ja iltamissa
Olen kuullut kuiskeita salaisia että

piakkoin Europan sodasta huolimatta

ja tämän kylän tämänpäiväisestä lu-

mipyrystä toimeenpannaan sittenkin
oikein ensiluokkaiset iltamat johon
kuulema tulee kaikki uudenaikaista
ainakin "bisneksen" kannalta sillä

sitä rahakultaa tarvitaan jos meina-

taan myyjäisiä toimeenpanna mutta
tulee sinne kai muutakin hyvää

koska meinaavat kappa-

lettakin jossa on vallan eevanpuoli-si- a

esittämässä Mikäs sen muka-

vampaa ajatella? Eiköhän tämä

pränttäys jo riitakin täksi kertaa
Siis lopetan ja toivon onnellista uut-

ta vuotta ja tarmoa luokkataistelus-
sa kaikille Toverittaren lukijoille!
Toveruudella HILDUR

olemassaolon tarpeellisuuden ja Hyö-

dyllisyyden ja vähemmistö puoluee-
nakin ollen On parempi käyttää ää-

nensä vaikkapa vaan vastalauseena
Toverittaren tilaajaluettelo osottaa „

ä Rfi
seuraavaa niiden olojen jatkumiseksi ja että
UUSIA i

88 me emme usko sellaisen henkilön
UUDISTUKSJA 37 sosialistisuuteen joka äänestää muu- -
KATKENNUT 65 ta" paitsi sosialistipuoluetta Vaikkapa

heitä näin ankarasti arvosteltiin niin
silti tykkäsivät luennoista aikalailla
Joka luulee että elämme jo val-

miissa maailmassa niin siinä pahoin
erehtyy Täällä- - Oregonin valtiossa--ki- n

on ihmisiä täällä syntyneitä ja
täysi-ikäisik- kasvaneita ja vanhoik-
sikin eläneitä jotka eivät elämässään
ole nähneet rautatietä ja junaa
muista uudenaikaisista laitoksista pu-

humattakaan Ja näilläkin seuduilla

PORTLAND ORE

Itsemurhan teki täällä toisella vii

asioista: Valittiin edustaja aluetoi-

mikunnan kokoukseen joksi lupautui
Väinö Järvinen annettiin evästyksiä
edustajalle ehdotettiin kesäjuhlapai-
kaksi Bostonia kannatettiin

palkaksi 350—4:n dol-

lariin päätettiin pitää järjestys en-

nallaan Massan pääkonttorista tul-

lut kirjelmä Leaderin tilausta var-

ten annettiin kirjallisuustoimikunnal-
le Kannatettiin agltaattorikursseja
toimeenpantavaksi mutta annettiin
hiukan muutosehdotuksia edustajalle
Päätettiin tilata 3000 englanninkie-
listä lentolehteä niitä ruvetaan ja-

kamaan tämän kylän toiskielisille ah-

kerasti Annettiin johtokunnalle lu-

pa ostaa kirjakaupparenkaita aina
kun entiset loppuvat että ei tulisi
mitään sekaannusta prosenttilaskus-
sa Johtokunta toi esille mitä ru-

vettaisiin tekemään meidän järjestys-
miesten suhteen kun itse järjestys-
miehet näyttävät niin huonoa esi-

merkkiä että eivät pysy pystyssä
muuten kuin seiniä myöten niin
kuinka he voisivat yleisöltä "parem-
paa väatia Sentähden päätettiin va-

lita kuusi uutta järjestysmiestä joik-
si tulivat Matti Koski VVili Vave
Alva Lemi Aapo Alho Väinö Suor-s- a

ja Eino Laitinen Osasto antoi
luvan järjestysmiehille että saavat
hommata itselleen merkit joita tu-

levat käyttämään rinnassaan

Niin meinasin vallan unhoittaa
Onhan meillä pidetty iltamiakin pari
kolme senjälkeen kuin viimeksi olen

kirjoittanut Ensiksi oli se suuri

joulujuhla joka kuitenkin tuli pi-

dettyä kaikista vastuksista huolimat-
ta Se meidän ripeä huvltoimikunta-se-n

pystyyn pisti viime tingassa ja
kyllä sinne olikin tullut puuron syö-

jiä oikein porvoon mitalla koska
haali oli vallan täpösen täynnä
Siellä oli yhtä ja toista ohjelmaa
Syötiin puuroa juotiin kahvia ja
tanssittiin ja iloittiin mutta kaikis-
ta mieluisin esittäjä oli joulupukki
jolla olikin eri tavalla lahjoja jaet-
tavana Kaikki lähtivät ilomielin
kotiinsa
Uudenvuoden päivänä oli tämän

vuoden ensimäiset tanssit ja kyllä
koitetuinkin tanssia koko vuoden
edestä vaikka ei yleisöä ollut pal-

jonkaan

Tammikuun kuudentena päivänä o- -

11 myös iltamat jolloin esitettiin
"Tehtaan tyttö"-nimine- n kappale

sujui jotensakin hyvin lukuun-
ottamatta muutamia koht!a Yleisöä
oli kuuteenkymmeneen henkeen

Nyt on suurta tulossa nimittäin
se osastomme vuosijuhla on 27 päi-
vä tätä kuuta Siellä on paljon hy-

vää ohjelmaa ja puhujakin tulee sin-

ne ja hyvä puhuja nimittäin Vilho
Boman On myös näytöskappale
"Kihlaus" ym hyvää ohjelmaa
Muistakaa silloin tulla naalille se
on Reddi-haaliss- a 10 sentin kaupan
päällä
Viimeinen sunnuntai tässä kuussa

ou meidän vuosikokous jolloin jokai-
sen pitäisi tulla sinne ottamaan jo-

ku toimi itselleen Ja kun nyt tämä
uusi vuosi alkaa niin alkakaamme
me amesburylaiset myös uudella in-

nostuksella toimimaan entistä ripe-
ämmin ja käykäämme kaikki koko-
uksissa eikä ainoastaan silloin täl-

löin iltamissa jos sattuu ilma ole-

maan sellainen että viitsimme läh-

teä sillä eihän meitä juuri vaivata
matkojen pituudella vai kuinka?
Kun kaikki yhdessä olemme pohti-

massa ja päättämässä niin ei
sanoa että ne yhdet ja sa-

mat aina käyttävät puheenvuoroja
En luule ainakaan että lemme täyt-
täneet velvollisuutemme vaikka olem-

mekin sosialistipuolueen jäseniä ja
maksamme jäsenmaksumme kun em
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kolla laajalti tunnettu mutta kui- - on sosialistiosastoja Mutta näitä U-

lienkin kuolemassaan unhotettu Ag- - misiä ei huvita pelkät teoreettiset
nes Pair Nainen joka monen monta sosialistilehdet jotka ovat täydelli-vuott- a

elämästään on uhrannut sor- - sesti vieraat heidän ympäristölleen
rettujen ja nälkäisten auttamiseen ja elämäntavoilleen Onko siis ihme
Hän oli tunnettu pitkin koko länsi- - että tässä valtiossa on vaikea saada
rannikon katupuhujana agitaattorina yhtenäistä järjestynyttä toimintaa

puolesta Hän jonkun ai- - reille sillä "vuori ei voi tulla Mo-

kaa piti jonkinmoista ruokalaa työt- - hamedin luo" Ei Meidän täytyisi
toinille täällä Portlandissa Kerran ymmärtää näitäkin "menneen vuosl-(ku- u

eräs ihailija lahjoitti hänelle sadan" ihmisiä Pitäisi olla lehti
turkin talvisydännä sa olisi aina vähän jotain sellaista-niö- i

hän sen kohta ja jakeli rahat kin joka oliis heille tuttua jota he
ruokarahoiksi työttömille Hän eläis- - voisivat ymmärtää ja silloin he mvös- -

K" A TI VT TTTTPTTTTA Kun ajattelen että tällaisistakin pa- -

IX0 V 1-- aJ U X X Ulr joista joskus lähtee maailmalle vir- -

heellistä painotyötä niin oikeinpa
Kas niin! Tilaajamäärä taas ko-- tunsin ylpeyttä muistaessani Toverin

lioaa kohoaa! Jos tätäkin menoa Pajaa Siellä niissä oloissa tekevät
jnctuiään niin ollaan pysyväisesti si- - samat miehet ja naiset työtä päivä
vuutettu seitsemäntuhannen merkki Päivän viikko viikon kuukausi kuu- -

cnnen yhtiökokousta Ja sitten — kauden perään ja sittenkin sieltä läh- -

aatte vaikka säkätä minut jos ha- - tee maailmalle parasta painotyötä
luatte koko pohjois-länness- ä ja parhaim- -

□ □ □ mankin painotyön vertaista!

On montakin syytä miksikä Tove- - Mutta virheetöntä työtä niissä
tilaajamäärän pitäisi aina loissa ei voi tehdä aina joka aika

vaan kohota eikä ainoastaan Tove- - eikä varsinkaan silloin kun on kiire
lilturen mutta myöskin Toverin ja vielä joka taholta haukutaan Tie-Tall- a

kertaa kerron vaan yhden täähän sen jokainen kokemuksestaan
syyn toisella kertaa toisen jne miltä silloin tuutuu
Viime Toverittaressa oli jotain sei- - Mutta se painovirhepaholainen kyl-

läistä jota ei sinne oikeastaan oltu lä ottaa jaikojensa päälle" kunhan
karkotettu pamia ja seurauksena sii- - lähetätte niitä Toverin ia Toveritta-t- a

oli että Toverittaren toimittaja ren tilauksia oikein tulvimalla suo-p-

syytöksen eräiden miiistovarsy- - raan 8U0rinta tietä Toverin kontto- -

BERKELEY CAL

Silmäilin tuossa Toveritarta ja sii-

nä pisti silmääni "Kulkuritytön" kir-

je täältä Berkeleystä Ajattelin et-

tä ei mahtane olla vahingoksi jos
kirjoitan hänelle hiukan vastausta
Mielestäni tuomitsee hän Berkeleyn
osaston toimintaa liian ankarasti eli
toisin sanoen pintapuolisesti En voi

sanoa että toimintamme täällä olisi
niin mallikelpoista joka kohdassa
mutta sen voin sanoa että ainaisin
koetamme toimia niin hyvin kuin
mahdollista Hyvä on sellaisen hen-

kilön hakea vikoja joka ei koskaan
ole itse mukana toimimassa eikä
siis voi tietää niiden syitä Miksi
et "Kulkurityttö" tule jäseneksi

ja ryhdy täydellä innolla
mukanamme toimintaan Kun saam-
me osastoon lisää toiminnan haluisia

jäseniä niin sitten ehkä saadaan
valituksi täydellinen huvUoimikun-taki- n

Syy siihen että huvitoimi-kunt- a

on vajanainen on se että
siihen ei saada valittua henkilöitä
eikä suinkaan se että ei pääsisi liian
paljon ilmaiseksi sisään Ne henki-

löt jotka toimivat täällä tätä nykyä
ovat toimineet vuosikausia kymme-
nissä eri komiteoissa ja olisivat mo-

netkin halukkaita lepäämään hetkek-
si jos olisi uusia toimitsijoita Mitä
tulee lauantaiillan tansseihin niin
kokemus on näyttänyt että niitä
todella ei kannata pitää Harvoin
saadaan niihin viittäkäänkymmentä
henkilöä Ja alle sen ei kannata
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„eu v ii ucciusj un a ia v ai tv tv ti vi l u riin Sanon vielä toisenkin kerran:
verittaren toimituksella ole ollut nii- - con diaan ottä a liatä r mrvit+alfa

- "™ ""umn lehdessä ilmenevien virheiden johdos- -
~ tilistä ta lähettäkää tilauksia Toverille te

Minua harmitti ensiu mutta sitten lännen ja n suomalaiset
kuu muistin sen Toverin huoneuston erittäinkin ja Toverittarelle tilauksia
ja erittäinkin sen latomo- - ja taitto- - kaikkialta ja myös Toverille niin pal- -

osaston ja minä ymmärsin Katselin jon kuin mahdollista
terran täällä Portlannissa erään sak- - Jos tahdotte sen painopaholaisen
alaisen lehden latomoa ja taittomoa poistumaan niin levittäkää Toveria
Tilat ei olleet suuren suuret mutta Toveritarta Vappua Lasten Kevättä
kaikki ol valoisaa ja puhdasta Kaik- - Toverittaren naistenpäivän numeroa
lii hyvässä järjestyksessä pöytien ja muita erikoisnumerolta Tehkää
nila oli hyllyjä kälellle ja katot ja sitä levitystyötä oikein olan takaa ja
peinät olivat tahrattomat ja kirkkaan valmistakaa itsellenne meille kaikil- -
rvalkoiset Latojat ja taittajat tekivät le ja erittäinkin Toverin painotyöläi- -

tyutä puhtaissa vaatteissa valkosis- - sille suuri ilo
ta paidoissa ja kovissa kauluksissa SELMA-TÄT- I


